熊空連３０号
令和7年　9月　4日
一社）熊本県空手道連盟加盟団体長　様
一般社団法人熊本県空手道連盟
会長　森野　修二　（公印省略）

[bookmark: _Hlk110368737]令和7年度指導者及び小中高生講習会の開催について

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素より当連盟の事業に対し、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、標記講習会を中央より野上修一先生と佐藤重徳先生を招聘し開催いたします。
　　　多数ご参加くださいますようご案内いたします。

記

　　１　主催　　　　一般社団法人熊本県空手道連盟　技術委員会

２　目　的　　　全空連が定める基本形及び指定形の指導における正確性を期すため、技の意味と流派の
基本的な特徴を理解し、もって指導者の指導技術の向上に資することを目的とする。

３　日　時　　　①小学生対象：令和7年１１月２日（日）午後１２時３０分受付、１３時開会
　　　　　　　　②中高生、一般、指導者：令和７年１１月３日（祝）午前9時30分受付、１０時開会

４　場　所　　　①１１月２日（日）八代市鏡町武道館　八代市鏡町両出1430
　　　　　　　　②１１月３日（祝）八代市鏡コミュニティセンター　八代市鏡町内田1339-1
　　　　　　　　　（注）1日目と２日目では会場が異なりますのでご注意ください。

６　対象者　　　①熊本県空手道連盟に加盟登録の団体（道場・学校）の指導者及び会員
　　　　　　　　②熊本県空手道連盟が認めた空手道競技一般修練者

　　７　中央講師　　糸東流：　野上修一先生　範士　９段　元1級資格審査員
　　　　　　　　　　剛柔流：　佐藤重徳先生　範士　８段　１級資格審査員
　　　　地元講師　　糸東流：　西山徳幸　    教士　７段　２級資格審査員
　　　　　　　　　　松濤館流：阪梨健　　　　錬士　７段

８　講習内容　　基本及び全空連「基本形」、「第1,　第2指定形」、「得意形」

９　携帯品　　　筆記用具・空手道衣

10　受講料　　　小学生　２，０００円　　中学生、高校生、一般者、指導者　３，０００円

11　申込方法　　①申込みは、団体（道場、学校）ごとに取り纏めて行うこと。
②別紙「受講申込書」に受講を希望する流派名を記載のうえ、受講料の「支払証（写）」を
添付し、県連ＨＰより投稿すること。

（受講料の振込先）　ゆうちょ銀行 ［口座番号］　０１９３０－８－１６８３３
　　　　　　　　　　　　　 　　［加入者名］　一般社団法人熊本県空手道連盟

[bookmark: _Hlk119487016]１２　締め切り　　１０月２３日（木）必着

　１３　その他　　　弁当の斡旋はしませんので、各自ご準備くださるようお願いします。
◆Ｒ８年２月１４～１５日九州地区審査会（大分県）にて段位・形審判審査受審予定の指導者は是非ご参加ください。
（県・地区・全国形審査には形実技が必要です。）
又、全国・九州地区への代表選手はふるってご参加下さい。

 １４　 問合せ先　　指導技術向上部会長　西山徳幸（090-4482-1188）

・令和７年度指導者講習会日程表
１１月２日（日）
	[bookmark: _Hlk172900847]12：30
	受　　　付

	13：00
	開　講　式
	趣旨説明

	13：20 ～ 14：00
	基　本　形
	流派ごとに分かれて講習
　　　　　　　　　　　＊適時「休憩」

	14：00 ～ 16：30
	　　　　第1・2指定形

	16：30
	閉　講　式
	講　　　評

	解　　　散

１１月３日（祝）
	9：30
	受　　　付

	10：00
	開　講　式
	趣旨説明

	10：20 ～ 12：00
	第1指定形
	流派ごとに分かれて講習
　　　　　　　　　　　＊適時「休憩」

	昼　　　食

	13：00 ～ 14：30
	第2指定形
	流派ごとに分かれて講習
　　　　　　　　　　　＊適時「休憩」

	14：30 ～ 16：00
	得　意　形

	16：00
	閉　講　式
	講　　　評

	解　　　散

[bookmark: _Hlk172898036]